PAGE
2

	ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH CAO BẰNG

LẦN THỨ VI, NHIỆM KỲ 2024-2029

***

	Cao Bằng, ngày      tháng      năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng
 lần thứ VI, Nhiệm kỳ 2024 - 2029
-----------
Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029 diễn ra từ ngày 19 - 20/9/2024 tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Cao Bằng.
Đại hội vui mừng, phấn khởi được các đồng chí lãnh đạo Tỉnh ủy - HĐND – UBND – Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; đại biểu Trung ương Hội LHTN Việt Nam; Đại diện Hội LHTN các tỉnh bạn; lãnh đạo các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể trong tỉnh, các cựu cán bộ lãnh đạo Hội, và 200 đại biểu chính thức về dự Đại hội.

Đại hội đã được nghe dự thảo báo cáo của Uỷ ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng khoá V, nhiệm kỳ 2019- 2024 và phương hướng nhiệm vụ công tác Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2024 - 2029; các báo tham luận của các anh, chị đại diện cho các cơ sở Hội và các thành phần thanh niên tiêu biểu; nghe phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh và Trung ương Hội LHTN Việt Nam tại Đại hội.

Với tinh thần khẩn tr​ương, nghiêm túc, đoàn kết, dân chủ, trí tuệ và trách nhiệm cao:

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN TỈNH CAO BẰNG

LẦN THỨ  VI,  NHIỆM KỲ 2024 - 2029

QUYẾT NGHỊ

1. Tán thành báo cáo tổng kết công tác Hội và phong trào thanh niên, nhiệm kỳ 2019 - 2024 và ph​ương hướng nhiệm vụ  nhiệm kỳ 2024 - 2029; báo cáo kiểm điểm của Ủy ban Hội LHTN tỉnh Cao Bằng  khoá V trình tại Đại hội.

2. Đại hội  nghiêm túc tiếp thu, lĩnh hội những ý kiến chỉ đạo của đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Trung ương Hội LHTN Việt Nam và các ý kiến phát biểu của đại biểu để bổ sung, hoàn chỉnh các văn kiện Đại hội.

3.  Đại hội  hiệp th​ương chọn cử Ủy ban Hội LHTN tỉnh Cao Bằng khóa VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029 gồm 37 anh chị và hiệp thương chọn cử Đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam lần thứ VII gồm 09 anh chị.

4. Đại hội đã nhất trí thông qua 12 chỉ tiêu cơ bản của Hội LHTN tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2024 – 2029 cụ thể:
1. Hằng năm, 100% cán bộ, hội viên được quán triệt, học tập và 80% thanh niên được tuyên truyền, phổ biến về các nghị quyết của Đảng, Đoàn và Hội, được cung cấp thông tin về chính sách, pháp luật, trang bị kiến thức về quốc phòng và an ninh.

2. 300.000 lượt hội viên, thanh niên tham gia các hoạt động tình nguyện do các cấp bộ Hội tổ chức.

3. Vận động thanh niên hiến máu tình nguyện đạt 5.000 đơn vị máu trở lên.

4. Hỗ trợ ít nhất 75 dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của thanh niên.

5. 30.000 lượt thanh niên được tư vấn, hướng nghiệp, trong đó có 3.000 thanh niên được giới thiệu việc làm.

6. 35.000 thanh niên tiếp cận các hoạt động nâng cao năng lực số, sử dụng thành thạo các phương tiện kỹ thuật số.

7. Tổ chức khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho 15.500 thanh thiếu nhi và người dân có hoàn cảnh khó khăn.

8. Hằng năm Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp tổ chức được ít nhất 01 lớp tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ Hội cơ sở.

9. Phấn đấu phát triển 20.000 hội viên mới trở lên.

10. Hằng năm, 100% Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cấp tỉnh, cấp huyện có ít nhất 02 hoạt động hỗ trợ thanh niên dân tộc thiểu số bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc.

11. 20.000 lượt thanh niên được tham gia các hoạt động hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế.

12. Hằng năm, 100 % huyện, thành Hội có ít nhất 01 hoạt động cụ thể tuyên truyền về tiềm năng du lịch của địa phương và tỉnh Cao Bằng.

5. Đại hội giao cho Uỷ ban Hội LHTN tỉnh Cao Bằng khoá VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029 xây dựng các chương trình, kế hoạch cụ thể nhằm triển khai và thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội.
6. Đại hội đại biểu Hội LHTN tỉnh Cao Bằng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024- 2029 trân trọng đề nghị Trung ương Hội LHTN Việt Nam và các cấp ủy Đảng quan tâm định hướng, chỉ đạo; đề nghị các cấp chính quyền, Ủy ban MTTQ, các Sở, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội quan tâm phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi để Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng tổ chức tốt các phong trào hoạt động, giúp tuổi trẻ tỉnh Cao Bằng được rèn luyện, cống hiến và trưởng thành.
Với khẩu hiệu hành động của Hội LHTN Việt Nam tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2024 - 2029 là: “Thanh niên Cao Bằng sáng tạo, đoàn kết, khát vọng, phát triển”,  Đại hội đại biểu Hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Cao Bằng lần thứ VI kêu gọi toàn thể cán bộ, hội viên, thanh thiếu nhi trong toàn tỉnh phát huy truyền thống quê hương cách mạng, đổi mới, sáng tạo, đoàn kết, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên trong thời gian tới, góp phần xây dựng quê hương Cao Bằng phát triển nhanh và bền vững./.